egresado no está obligado a participar en actos de promoción o graduación. 

Las Universidades, Instituciones de Educación Superior o Centros de Educación
Técnica Superior, podrán establecer un costo para la emisión o reposición de título de
grado, el que no podrá exceder de mil quinientos córdobas (C$ 1,500.00), más los
cobros o aranceles por derechos de graduación que no podrán exceder de la mitad del
valor del título, siempre y cuando el estudiante desee participar en dicha graduación. 

Artículo 10 Reposición de títulos 
Todo profesional puede solicitar la reposición de su título a la Universidad, Centro de